
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2012 - PR

34/2012

34/2012

11/07/2012

Folha:  1/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA     (7386)

8 BOBINAS PAPEL GRAU CIRURGICO 60 CM - Marca: HARBO RL 0,0000 4.455,0015,00  297,00    

10 Curativo redondo para pós-coleta de sangue - caixa com 100
unidades              SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: CIEX

CX 0,0000 1.890,00175,00  10,80    

11 Detergente enzimático para limpeza de artigos médicos
hospitalares composto por 05 enzimas, protease, peptidase,
amilase, celulase e lipase, detergente  não iônico/aniônico, pH
neutro, biodegradável, não corrosivo para metais, para ser
utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processos de
limpeza manual ou automatizado, de ação rápida, volume de
5000 ml, diluição de 2,0 ml por litro,  pouca formação de espuma,
sem odor agressivo na forma concentrada ou diluída. Possui laudos
de estabilidade das enzimas durante o prazo de validade do
produto, estabilidade do sistema conservante, pH do produto puro
e diluído, biodegradabilidade, corrosividade em plástico e metais.
Os laudos devem ser de laboratórios externos. Acondicionamento
em caixas de papelão resistente. O produto deve ser notificado na
ANVISA. - Marca: 3M

L 0,0000 8.800,0080,00  110,00    

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

19/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

a )  Processo Nr.: 34/2012

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM 
DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
ATÉ O MÊS DE DEZEMBRO 2012. 

d )  Data Homologação: 14/08/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

JOAÇABA,   14   de  Agosto   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2012 - PR

34/2012

34/2012

11/07/2012

Folha:  2/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA     (7386)

28 Gel condutor para ECG - 100 grl - Marca: SUPRAGEL FR 0,0000 78,4080,00  0,98    

29 Eletrodo descartável para monitorização cardíaca em adulto,
formato quadrado ou redondo, constituído por um dorso de
espuma flexível de polietileno, polivinilálcool, impermeável a
líquidos, coberto com adesivo acrílico, polietileno coberto com
silicone, polímero sintético hidrofílico. Sistema de pino inox e
contrapino metálico recoberto de cloreto de prata. Gel sólido.
Indicado para monitorização de até 04 dias (96 horas).
Procedimentos cirúrgicos, serviços de emergência, UTI, testes
ergométricos, ECG. Embalagem contendo externamente dados de
identificação, procedência, data da fabricação, validade, número
de lote e registro no Ministério da Saúde. - Marca: 3M

UN 0,0000 2.200,0010.000,00  0,22    

17.423,40Total do Fornecedor:

METROMED COM MAT MED HOSP LTDA     (6243)

2 ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA, NÃO ESTÉRIL, 100%
ALGODÃO, C/ 13 FIOS - PACOTE COM 12 ROLOS DE
6CMX4,5MT - OBS: DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM Q O
PRODUTO ATENDE AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO
MÍNIMO DO ROLO DEVERÁ SER DE 13,3 GRAMAS CONFORME
PORTARIA 106/2003 DO INMETRO .  SOLICITAÇÃO DE
AMOSTRA - Marca: CREMER

PCTE 0,0000 2.160,00150,00  14,40    

3 ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA, NÃO ESTÉRIL, 100%
ALGODÃO, C/ 13 FIOS - PACOTE COM 12 ROLOS DE
8CMX4,5MT - OBS: DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM Q O
PRODUTO ATENDE AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO
MÍNIMO DO ROLO DEVERÁ SER DE 17,8 GRAMAS CONFORME
PORTARIA 106/2003 DO INMETRO .  SOLICITAÇÃO DE
AMOSTRA - Marca: CREMER

PCTE 0,0000 1.530,00100,00  15,30    

4 ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA, NÃO ESTÉRIL, 100%
ALGODÃO, 13 FIOS - PACOTE COM 12 ROLOS DE 12CMX4,5MT
- OBS: DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM Q O PRODUTO
ATENDE AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO MÍNIMO
DO ROLO DEVERÁ SER DE 26,09 GRAMAS CONFORME
PORTARIA 106/2003 DO INMETRO .SOLICITAÇÃO DE
AMOSTRA - Marca: CREMER

PCTE 0,0000 5.520,00240,00  23,00    

JOAÇABA,   14   de  Agosto   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2012 - PR

34/2012

34/2012

11/07/2012

Folha:  3/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

METROMED COM MAT MED HOSP LTDA     (6243)

5 ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA, NÃO ESTÉRIL, 100%
ALGODÃO, C/ 13 FIOS - PACOTE COM 12 ROLOS DE
15CMX4,5MT  OBS: DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM Q O
PRODUTO ATENDE AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO
MÍNIMO DO ROLO DEVERÁ SER DE 32,7 GRAMAS CONFORME
PORTARIA 106/2003 DO INMETRO .  SOLICITAÇÃO DE
AMOSTRA - Marca: CREMER

PCTE 0,0000 7.296,00240,00  30,40    

6 ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA, NÃO ESTÉRIL, 100%
ALGODÃO, 13 FIOS - PACOTE COM 12 ROLOS DE 20CMX4,5MT
- OBS: DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM Q O PRODUTO
ATENDE AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO MÍNIMO
DO ROLO DEVERÁ SER DE 42,8 GRAMAS CONFORME
PORTARIA 106/2003 DO INMETRO .  SOLICITAÇÃO DE
AMOSTRA - Marca: CREMER

PCTE 0,0000 6.137,00190,00  32,30    

9 CANETA BIOPSIA, CONTROLE DUPLO, COM CABO DE
SILICONE (2,5 M) - Marca: MEDCIR

UN 0,0000 4.000,0025,00  160,00    

12 ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, RESISTENTE À QUEDAS E
LIVRE DE LÁTEX. VISOR COM UMA LEITURA FÁCIL E PRECISA.
PÊRA E MANGUITO ISENTO DE LÁTEX. BRAÇADEIRA COM
FECHAMENTO EM VELCRO RESISTENTE E LAVÁVEL.
MANÔMETRO EM LIGA TERMOPLÁSTICA PROPORCIONANDO
DURABILIDADE E ABSORÇÃO Á IMPACTOS COM GRANDE
ABSORÇÃO DE CHOQUES. LAUDO TÉCNICO DO IPEM
(INMETRO) COM CERTIFICAÇÃO DE AFERIÇÃO INDIVIDUAL.
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E
CALIBRAÇÃO E MATERIAIS POR PERÍODO NÃO INFERIOR Á 5
ANOS APÓS A DATA DE COMPRA, CONFORME MANUAL
REGISTRADO NA ANVISA. AS INFORMAÇÕES TAMBÉM DEVEM
SER COMPROVADAS ATRAVÉS DO CATÁLOGO ORIGINAL DO
PRODUTO. DEVERÁ ACOMPANHAR OS SEGUINTES
ACESSÓRIOS: 01 BRAÇADEIRA COM MANGUITO ADULTO, 01
BOLSA COM ZÍPER PARA ACONDICIONAMENTO E MANUAL DE
INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRAS.
- Marca: MD

UN 0,0000 2.313,1010,00  231,31    

JOAÇABA,   14   de  Agosto   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2012 - PR

34/2012

34/2012

11/07/2012

Folha:  4/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

METROMED COM MAT MED HOSP LTDA     (6243)

13 ESFIGMOMANÔMETRO OBESO RESISTENTE ÀS QUEDAS E
LIVRE DE LÁTEX. VISOR COM UMA LEITURA FÁCILE PRECISA.
PÊRA E MANGUITO ISENTO DE LÁTEX. BRAÇADEIRA COM
FECHAMENTO EM VELCRO RESISTENTE E LAVÁVEL.
MANÔMETRO EM LIGA TERMOPLÁSTICA PROPORCIONANDO
DURABILIDADE E ABSORÇÃO Á IMPACTOS COM GRANDE
ABSORÇÃO DE CHOQUES. LAUDO TÉCNICO DO IPEM
(INMETRO) COM CERTIFICAÇÃO DE AFERIÇÃO INDIVIDUAL.
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E
CALIBRAÇÃO E MATERIAIS POR PERÍODO NÃO INFERIOR Á 5
ANOS APÓS A DATA DE COMPRA, CONFORME MANUAL
REGISTRADO NA ANVISA. AS INFORMAÇÕES TAMBÉM DEVEM
SER COMPROVADAS ATRAVÉS DO CATÁLOGO ORIGINAL DO
PRODUTO. DEVERÁ ACOMPANHAR OS SEGUINTES
ACESSÓRIOS: 01 BRAÇADEIRA COM MANGUITO ADULTO, 01
BOLSA COM ZÍPER PARA ACONDICIONAMENTO E MANUAL DE
INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRAS -
Marca: MD

UN 0,0000 3.150,009,00  350,00    

14 ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL RESISTENTE À QUEDAS
LIVRE DE LÁTEX. VISOR COM UMA LEITURA FÁCIL E PRECISA.
PÊRA E MANGUITO ISENTO DE LÁTEX. BRAÇADEIRA COM
FECHAMENTO EM VELCRO RESISTENTE E LAVÁVEL.
MANÔMETRO EM LIGA TERMOPLÁSTICA PROPORCIONANDO
DURABILIDADE E ABSORÇÃO Á IMPACTOS COM GRANDE
ABSORÇÃO DE CHOQUES. LAUDO TÉCNICO DO IPEM
(INMETRO) COM CERTIFICAÇÃO DE AFERIÇÃO INDIVIDUAL.
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E
CALIBRAÇÃO E MATERIAIS POR PERÍODO NÃO INFERIOR Á 5
ANOS APÓS A DATA DE COMPRA, CONFORME MANUAL
REGISTRADO NA ANVISA. AS INFORMAÇÕES TAMBÉM DEVEM
SER COMPROVADAS ATRAVÉS DO CATÁLOGO ORIGINAL DO
PRODUTO. DEVERÁ ACOMPANHAR OS SEGUINTES
ACESSÓRIOS: 01 BRAÇADEIRA COM MANGUITO ADULTO, 01
BOLSA COM ZÍPER PARA ACONDICIONAMENTO E MANUAL DE
INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRAS.
- Marca: MD

UN 0,0000 1.140,004,00  285,00    

JOAÇABA,   14   de  Agosto   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2012 - PR

34/2012

34/2012

11/07/2012

Folha:  5/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

METROMED COM MAT MED HOSP LTDA     (6243)

15 ESTETOSCOPIO, em aço inox com auscultador duplo, projetado
para obter uma captação precisa dos mínimos ruídos pulmonares e
arteriais. Provido de tubo de "Y", condutores flexíveis de borracha
ou vinil, anel não frio. Hastes de metal providas de mola flexíveis,
proporcionando articulação perfeita durante o uso. Oliva isenta de
rebarbas, provida de rosca para adaptação na haste ou
perfeitamente afunilada, proporcionando segurança durante o uso
do aparelho. Tubos de borracha c/ diâmetro compatível c/ a haste
de metal, sendo um provido de adaptação p/ o auscultador.
Deverá ser leve e resistente e vir acompanhado de dois pares de
olivas, sobressalentes, de plastico c/ formato anatômico, c/ ajuste
confortável e perfeita vedação contra ruídos ambientais. O
estetoscópio deverá ser provido de auscultador tipo diafragma
modelo adulto. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA. - Marca:
SUPERMEDY

UN 0,0000 320,005,00  64,00    

16 EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO EM SILICONE, MANGUEIRA EM
SILICONE COM ESTRUTURA INTERNA EM FORMA DE
"ESTRELA" EVITANDO A INTERRUPÇÃO TOTAL DA PASSAGEM
DE OXIGÊNIO CASO A MESMA SEJA DOBRADA OU AMASSADA
ACIDENTALMENTE. - Marca: C.BRASIL

UN 0,0000 115,0010,00  11,50    

18 MESA AUXILIAR COM TAMPO E PRATELEIRA EM INOX.
ARMAÇÃO COM PINTURA SINTÉTICA. COM RODÍZIO.
DIMENSÕES: 40 CMX60 CMX80 CM. - Marca: MACHE

UN 0,0000 443,691,00  443,69    

20 PILHA ALCALINA - PEQUENA - Marca: RAYOVAC UN 0,0000 148,5050,00  2,97    

21 PILHA ALCALINA - PALITO - Marca: RAYOVAC UN 0,0000 297,00100,00  2,97    

22 POLTRONA GINECOLÓGICA, AUTOMÁTICA , COM 06
COMANDOS ACIONADOS NO PÉ ATRAVÉS DE PEDAL REMOTO
PARA MOVIMENTO DE ALTURA, DO ENCOSTO E ÂNGULO DO
ASSENTO ATÉ 30°;  PERNEIRAS; - CAPACIDADE PARA 250 KG;
- RODIZIOS DE 100 MM Ø COM SISTEMA DE TRAVAMENTO; -
ESTOFAMENTO EM ESPUMA DENSIDADE 33, COM
REVESTIMENTO EM PVC - Marca: MEDPEJ

UN 0,0000 7.950,001,00  7.950,00    

30 Termômetro para geladeira,  com dois displays, que permitam
visualizar a temperatura  mínima e máxima, interna e externa da
geladeira, bem como a temperatura do momento. SOLICITAÇÃO
DE AMOSTRA - Marca: J.PROLAB

UN 0,0000 187,503,00  62,50    

42.707,79Total do Fornecedor:

60.131,19Total Geral:

JOAÇABA,   14   de  Agosto   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


